audiovisual, após curto período oferecido pela SEEC para consulta pública de 06 editais da
PNAB no Estado, vêm solicitar algumas elucidações a respeito dos valores globais dos
editais do referido Programa:

a) Considerando que o montante de recursos federais destinados ao Paraná, por meio
do fundo estadual de cultura do Paraná, é de R$73.000.000,00 (setenta e três
milhões).

b) Conforme as minutas de editais publicados na consulta pública, a proposta é
destinar para os 6 Editais:

R$34.050.000,00 - FOMENTO MULTIARTES
R$5.475.586,34 - CULTURA NA PERIFERIA
R$8.272.000,00 - QUALIFICA PARANÁ
R$1.499.999,84 - CINEMA NA PRAÇA - CLÁSSICOS